
   یعقوب یادعلی 
درگذشت  
یعقوب یادعلی 
از نویسندگان 
و رمان نویسان 
کشورمان به دلیل 
ایست  قلبی در 
51سالگی درگذشت.

یعقوب یادعلی متولد 
1349 در نجف آباد 
بود که رمان 
»آداب بی قراری« 
مشهورترین اثر 
اوست که موفق به 
کسب چند جایزه 
ادبی شده است.

وی به سبک رئالیسم 
اجتماعی می نوشت 
و از جمله آثارش 
می توان به رمان های 
»آداب بی قراری« 
و »آداب دنیا« و 
نیز آثاری از جمله 
»آمرزش زمینی« و 
»حالت ها در حیاط« 
اشاره کرد.

پشت ویترین

ــان مــاه امسال بــود که خبر  آب
تــوقــف ۱۵ ســریــال بــه دستور 
رئیس صداوسیما مــطــرح  و 
عنوان شد که بخشی از این 
رویکرد به دلیل اعمال تغییر و 
تحولاتی در حوزه سریال سازی 
تلویزیون است. گرچه این خبر با واکنش مراجع 
ذی ربــط روبــه رو نشد اما چند روز بعد اعلام شد 
»زیرخاکی ۳« نخستین سریال از میان این ۱۵ اثر 
است که می تواند همچنان به کار خود ادامه دهد. 
انتشار این خبر با واکنش هایی از سوی جلیل 
سامان روبــه رو شد و او در یادداشتی عنوان کرد 
ای کاش ساخت »زیرخاکی« را هم مانند بقیه 
سریال ها متوقف می کردید، اما مدتی بعد ساخت 

سومین فصل این سریال کلید خورد.

ماجراهای ادامه دار فریبرز در زیرخاکی ◾
جلیل سامان فصل اول »زیرخاکی« را در ماه 
رمضان سال 99 روانــه آنتن کرد که با استقبال 
بسیاری روبه رو شد و زوج فریبرز و پری خانم با بازی 
پژمان جمشیدی و ژاله صامتی بسیار پرطرفدار 
از آب درآمد و به عنوان پربیننده ترین مجموعه 
تلویزیونی رمضانی انتخاب شد. فصل دوم این 
سریال کمدی که حال و هوایی از روزهای انقلاب 
تا جنگ دارد نیز توانست مخاطبان بسیاری را 
با خود همراه کند و با پخش در خرداد امسال به 
پربیننده ترین اثر زمان پخش خود تبدیل شد. 
حالا فصل سوم آن برای پخش در نوروز ۱40۱ در راه 

است. فصل دوم »زیرخاکی« با به اسارت رسیدن 
فریبرز و ناصری به دست نیروهای بعثی در جبهه 
به پایان رسید و گروه تولید این روزها در شهرک 
سینمایی غزالی تصویربرداری را ادامه می دهند. 

علاوه بر پژمان جمشیدی و ژاله صامتی، نادر فلاح، 
گیتی قاسمی، پیام احمدی نیا، خسرو احمدی، 
اصغر نقی زاده، مهری آل آقا، رایان سرلک، هومن 
برق نورد و نسرین نصرتی از بازیگران این مجموعه 

تلویزیونی هستند.

»خداداد« به شبکه2 می آید ◾
ایــن روزهـــا تــصــویــربــرداری مجموعه تلویزیونی 
ــاری و  ــفـ ــی غـ ــه کـــارگـــردانـــی عــل »خـــــــــداداد« بـ
تهیه کنندگی سعید سعدی که محصول گروه 
فیلم و سریال شبکه2 سیماست از نیمه گذشته 
 و ایــن ســریــال ۱۳ قسمتی طنز بــرای پخش در 
 نوروز ۱40۱ از شبکه2 سیما آماده می شود. گرچه 
از داستان این سریال اطلاعات زیادی در دسترس 
نیست اما در خلاصه داستان این سریال نوروزی 
آمده؛ »میگن گره ای که با دست باز میشه رو نباید 
با دندون باز کرد، اما خداداد چاره دیگه ای نداره و 
روی این موضوع خیلی حساب کــرده!«. در این 
مجموعه رضا ناجی، پیام دهکردی، علی صبوری، 

سوسن پرور و سیاوش طهمورث بازی می کنند. 

شبکه5 و دردسرهای شیرینش ◾
ــروه فیلم و  ــاری از گـ ــای شــیــریــن« کـ ــرهـ »دردسـ
سریال شبکه۵، نوروز ۱40۱ روی آنتن این شبکه 

می رود و عوامل تولید این روزها در تهران در حال 
تصویربرداری هستند. ایــن سریال، داستانی 
اجتماعی با رگه هایی کمدی دارد و پوریا پورسرخ 
و مریم مؤمن در آن ایفاگر زوجی هستند که در 
زندگی با چالش هایی روبــه رو می شوند. افسانه 
بایگان، یوسف مرادیان، پاشا جمالی، پوراندخت 
مهیمن، مرتضی کاظمی و... از دیگر بازیگران این 

سریال نوروزی هستند.

»شکرستان« نوروز ۱۴۰۱ را شیرین می کند  ◾
انیمیشن »شکرستان« به تهیه کنندگی مسعود 
صفوی و کارگردانی عباس جلالی در ۱۵ قسمت، 
نوروز ۱40۱ روی آنتن می رود. داستان »شکرستان« 
در یک سرزمین خیالی مــی گــذرد و قصه هایی 
در راستای داستان های کهن ایرانی و برگرفته 
از ضرب المثل های قدیمی اســت. شکرستان 
نخستین بار در نوروز سال ۱۳۸۷ توسط شبکه2 
سیما پخش شد. در ابتدا قرار بود این مجموعه 
در 90 قسمت ۱۵ دقیقه ای تولید شود، اما بعداً 
فصل های جدید نیز برای آن تولید شد و طول هر 

قسمت نیز به 2۵ دقیقه افزایش یافت.

غیبت نورالدین خانزاده در نوروز ۱۴۰۱ ◾
ــه نــخــســت  ــ ــب ــ ســــریــــال  »نــــــــون خ ۳« کــــه رت
ــوروز ۱400 را به  ــ پــربــیــنــنــده تــریــن ســـریـــال نـ
خــود اختصاص داده بــود، مهم ترین غایب 
سریال های نوروزی سال آینده است. البته به 
تازگی مهدی فرجی، تهیه کننده این سریال از 

ساخت فصل چهارم آن برای دو سال بعد خبر 
داده و گفته هنوز استارت »نون خ 4« را نزدیم و 
فیلم نامه نوشته نشده است اما قصد ساخت 

فصل چهارم را برای سال ۱402 داریم.

آیا »پایتخت« دیگر ساخته نمی شود؟ ◾
کمتر کسی است که در این سال ها پای سریال 
ــاشــد، مجموعه ای  »پــایــتــخــت« ننشسته ب
دوست داشتنی که به یکی از برندهای جدی 
تــلــویــزیــون تــبــدیــل شـــده بـــود امـــا دستخوش 
اتفاقاتی شد که سرنوشت آن را نامعلوم کرد. 
آخــریــن ســری از ایــن مجموعه مــربــوط بــه دو 
قسمت پایانی »پایتخت۶« بود که در روزهای 

پایانی سال 99 روی آنتن رفت. 
البته پس از آن زمزمه هایی برای ساخت فصل 
هفتم بــه گـــوش مــی رســیــد و ســیــروس مقدم 
امــیــدوار بــود که ساخت آن را در ســال جاری 
کلید بزند تا به نوروز ۱40۱ برسد اما این پرونده 
بــه جــایــی نرسید و مــقــدم هــم درگــیــر ساخت 
سریال »جزیره« شد. این در حالی است که 
حاشیه های بسیاری گریبان »پایتخت« را 
گرفت و به نظر می رسد محسن تنابنده هم 
به دلیل اختلاف مالی و حاشیه های پیرامون 
آن تمایلی به ادامه همکاری ندارد. با این حال 
هنوز معلوم نیست آیا باز هم نقی معمولی و 
خانواده اش را در قاب تلویزیون خواهیم دید یا 
نه؛ اتفاقی که شاید به این زودی ها میسر نشود 
اما با این حال تکرار مجدد این سریال از شبکه 
 آی فیلم در ایام عید شاید همان حال و هوا را 

تا حدودی زنده کند. 

چراغ سبز شبکه نسیم به مهران مدیری و  ◾
رامبد جوان

مــهــران مــدیــری در تـــدارک ساخت فصل تــازه 
»دورهمی« است تا نوروز آینده روی آنتن برود. 
»دورهــمــی« کــه در فصل گذشته بــا ساختار 
تـــازه ای پخش شد حــالا در دور جدید بــاز هم 
با تغییرات تـــازه ای در نحوه اجــرا کــار خودش 
را آغــاز کــرده است و احتمالاً شاهد تغییرات 
بیشتری در این فصل جدید خواهیم بود. اما 
»خندوانه« که یکی از برندهای اصلی شبکه 
نسیم اســت نیز در تــدارک ویژه برنامه نــوروز 

است. 
رامبد جــوان که در ماه های اخیر با حاشیه ها 
و انتقادهای زیــادی دست و پنجه نرم کــرده و 
مشارکت مخاطبان در برنامه و مسابقه اش 
کمتر از دوره های قبل بوده حالا راهی سخت در 
پیش دارد و باید دید آیا می  تواند مخاطبانش را 

همچنان به این برنامه دلگرم کند یا نه.  

خبرخبر
روزروز

اعلام نامزدهای کتاب سال دفاع مقدس »بدون قرار قبلی« در انتظار »فطر« 
محمود بابایی، تهیه کننده سینمایی »بدون قرار قبلی« به 
کارگردانی بهروز شعیبی در گفت وگو با مهر درباره شرایط 
اکران این فیلم گفت: در حال حاضر تکلیف اکران نوروز 
۱40۱ مشخص شده و هفت فیلم برای این فصل تعیین 
شده اند. ما هم می توانستیم برای این بازه ورود کنیم، اما 
معتقدم برای اکران باید ترکیب فیلم ها به  گونه ای باشد که به 

اصطلاح فیلم شما خورده نشود و در همپوشانی اکران، فیلم 
شما از بین نرود. وی افزود: پس از اکران نوروز، اکران فطر در 
اولویت است اما امسال اکران عید فطر، اکران نوبت دوم 
نوروز محسوب می شود. اگر ترکیبی برای اکران عید فطر در 
سینماها داشته باشیم، به نظرم موعد مناسبی برای اکران 

»بدون قرار قبلی« است. 

نوزدهمین دوره انتخاب بهترین کتاب دفـــاع مقدس 
نامزدهای مرحله نهایی خود در گروه »خاطره« و »مستند« 

را معرفی کرد. آثار گروه »خاطره« به شرح زیر است:
ــاه ســری نصرت«  ــرارگ »ســاجــی« بهناز ضـــرابـــی زاده، »ق
عباس هواشمی، »هفتاد و دومین غواص« حمید حسام، 
»چراغ های روشن شهر« فائزه ساسانی خواه، »صباح« 

فاطمه دوست کامی و »فرکانس ۱۱۶0« فضل الله صابری.
ــــردی« ســه اثــر »در هیاهوی  ــوزه »زنــدگــی نــامــه ف   در حـ
ــر آفـــتـــاب« و در  ســـکـــوت«، »هــم نــفــس« و »شــاهــیــن ب
حــوزه »یادداشت نویسی« دو اثــر »از اهــواز تا لــولان« و 
»یــادداشــت هــای یک غــواص« به عنوان نامزدهای این 

گروه ها معرفی شدند.  

  صبا کریمی      در حالی که کمتر از یک 
ماه دیگر تا آغاز نوروز 1401 باقی است، 

گروه های تولید مشغول ضبط صحنه های 
باقی مانده هستند و خود را برای رقابت 

در گردونه سریال های نوروزی تلویزیون 

آماده می کنند، این در حالی است که از بین 
برنامه های ترکیبی و سریال های آماده 

پخش، برخی از آن ها اقبال و شانس بیشتری 
 برای جذب مخاطبان دارند. 

»زیرخاکی«، »خداداد« و »دردسرهای 

شیرین« از سریال های اعلام شده برای 
نوروز هستند. همچنین مجموعه طنز 
»جناب عالی« به تهیه کنندگی مصطفی 

رضوانی و کارگردانی عادل تبریزی در ژانر 
کمدی و طنز با موضوعی اجتماعی و با بازی 

منوچهر آذری و امیرحسین رستمی نیز 
آماده پخش است که احتمال دارد در کنداکتور 
برنامه های نوروزی جایی پیدا کند. در ادامه 

این گزارش درباره روند تولیدات نوروزی 
بیشتر خواهید خواند. 

کتابی درباره »خواجه نصیر طوسی«

فیلسوفی برای کودکان
خدیجه زمانیان امــــروز ۵ اســفــنــدمــاه روز 
بزرگداشت »خواجه نصیرالدین طوسی« است. 
به او لقب »همه چیز دادن« داده بودند. عالمی 
که همه چیز می دانست؛ از ریاضی و نجوم گرفته 
تا پزشکی، معماری و ستاره شناسی.    در روزگاری 
که همه از قحطی الگوسازی در حوزه های مکتوب 
و بصری برای مخاطب کوچک و بزرگ ایرانی گلایه 
دارند، نوشتن و گفتن و ساختن اثری با محوریت 
بزرگی چون خواجه نصیر، کاری است کارستان و 
ستودنی.  درباره خواجه نصیر کتاب هایی نوشته 
شده از آن جمله »استاد بشر«، »مجموعه رسائل 
خواجه نصیرالدین طوسی«، »میزان الافکار« و... 
اما همه این آثار به کار مخاطبی می آید که قصد 
پژوهش در آثار خواجه را دارد و نه شناخت حالات 
و احــوالات شخصی و مسیری که او بــرای کسب 
درجــات علمی پیموده اســت.  در حوزه بزرگسال 
به جز کتاب »خواجه نصیرالدین طوسی« تألیف 
ــان واره ای علمی -  ــتـ حسن احــمــدی فــرد کــه داسـ
تاریخی بــه هــمــراه خــلاصــه زنــدگــی نــامــه خواجه 
نصیر است، اثری که بخواهد با زبانی ساده و روان 
مخاطب ایرانی را با این فیلسوف برجسته آشنا 
کند، نوشته نشده اســت.  اما در حوزه کودکان و 
نوجوانان یکی از کارهای شایسته ای که در حوزه 
مکتوب با محوریت زندگی خواجه نصیر انجام 
شــده انتشار کتابی اســت از نشر قــدیــانــی. این 
نشر در یک مجموعه مصور ۱2جلدی، ۱2 قصه از 
زندگی »خواجه نصیر طوسی« را  با زبانی ساده 
و روان بــرای گــروه سنی )ج( منتشر کــرده است. 
قصه هایی جـــذاب و خــوانــدنــی کــه هــم لحظات 
خوشی را برای مخاطب این گروه سنی رقم می زند 
و هم او را با یکی از بزرگمردان ایران آشنا می کند که 
راه و روشش می تواند الگو و انگیزه کودک و نوجوان 
 ایــرانــی در مسیر شناخت اهــداف و پیشرفتش 

در آن مسیر باشد. 
  مجموعه »۱2 قصه تصویری از زندگی خواجه 
نــصــیــر طـــوســـی« به 
قــلــم مــژگــان شیخی 
ــری  ــ ــرگـ ــ ــویـ ــ ــصـ ــ تـ و 
ــن  ــه کـ ــامـ ــن عـ ــســ حــ
۱۵0 صــفــحــه و  در 
ــزار  ــا قــیــمــت 90 هـ بـ
ــومــان در دســتــرس  ت
عــــلاقــــه مــــنــــدان بــه 
ــدن ایــــن آثـــار  ــ ــوان خــ

است. 
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